PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222 CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS
Fone/Fax (55) 3276-6100

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 020/2021.
CONTRATAÇÃO DE OPERÁRIOS

EDITAL 006 – RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita de São Pedro do Sul, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal n°
2.022/2010 e alterações e Edital de Abertura do PSS nº 020/2021, para contratação
temporária de TRÊS OPERÁRIOS, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DA
HOMOLOGAÇÃO FINAL, conforme segue:

I – HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do PSS 020/2021, conforme
relatório encaminhado pela Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado

Foram utilizados os critérios de desempate constantes no edital de abertura , e foi verificado

que o candidato Adair Kauffmann se enquadra no critério de desempate da alínea "a" do item

IV - Critérios de Desempate, do Edital 001, razão pela qual é retificada a classificação final

publicada através do edital 005, passando a classificação a ser a seguinte:

Classificação CANDIDATO Pontuação
1ª LUIS NEWTON CEZAR DAS NEVES 20
2ª ELISABET CORDEIRO SPITZMACHER 20
3ª ADAIR KAUFFMANN 10
4º GUILHERME CASSEL KLEIN 10
5º DOUGLAS MENEZES DA SILVA 5

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, RS, aos 14 (quatorze) dias do mês de
outubro de 2021.

ZIANIA MARIA BOLZAN
Prefeita Municipal